
3. mateřská škola, Písek, Pražská 230 

 

 

 

  
Naše mateřská škola je dvoupatrová budova situovaná na levém břehu řeky Otavy v 
městské části Pražské Předměstí. V blízkosti se nachází Základní škola T. G. Masaryka, 
veřejná sportoviště a kulturní centrum, což zajišťuje pestré možnosti pro vzdělávání a 
volnočasové aktivity dětí. 

 

Mateřská škola byla zrekonstruována v roce 1991 a od 1. ledna 2003 funguje jako 
odloučené pracoviště ZŠ T. G. Masaryka, čímž se stala právním subjektem. Aktuálně má 
kapacitu 111 dětí, přičemž je rozdělená do pěti tříd. Čtyři z těchto tříd jsou homogenní 
s kapacitou 24,24,24,15 dětí a jedna heterogenní třída, která pojme 24 dětí. Zaměřujeme 
se na vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími potřebami a mimořádně nadaných dětí, 
čímž vytváříme inkluzivní prostředí. 

 

Součástí naší mateřské školy je vlastní školní kuchyně a rozsáhlá školní zahrada 
orientovaná na východ. Zahrada je vybavena moderními herními prvky, bezpečným 
dětským hřištěm s multifunkčním povrchem Smart Soft a mlhovištěm. Díky uzavřenosti a 
izolaci od hlučných ulic nabízí zahrada klidné místo pro rozmanité pohybové a hravé 
aktivity dětí. 

 

Vize naší mateřské školy je založena na přirozené výchově, která vytváří pevné základy 
celoživotního vzdělávání pro všechny děti, přičemž zohledňuje jejich individuální 
možnosti, potřeby a zájmy. Naším cílem je ve spolupráci s rodinou vychovávat 
jedinečné a samostatné osobnosti. Učíme děti žít s respektem k tradicím, prožívat 
šťastné okamžiky v přítomnosti a nést odpovědnost za svou budoucnost. 

 

 



Naše mateřská škola se zapojila: 

• do projektu sportovní všestrannosti “Svět nekončí za vrátky, cvičíme se zvířátky“ 
•  do sportovní aktivity IHC Písek „Lvíček ve školce“.  
• Spolupracujeme s obecně prospěšnou společností „Mezi námi“, která umožňuje 

dětem mezigenerační setkání.  

Provozní doba MŠ: 6:00 – 16:30 hod. 

Škola dále nabízí:  

• adaptační program pro nově příchozí děti do mateřské školy  

• děti nejsou zatěžovány sledováním televize  

• logopedická prevence v každé třídě  

• nový učební systém ,, Logico “a „ Miniluk“ 

 • využívání multimediální výchovy  

• poznávací výjezdy a turistické výlety do přírody  

• aktivity kulturní a společenské: návštěva Sladovny, muzea, divadla, městské knihovny, 
výtvarné soutěže, výstavy, vánoční posezení s rodiči, zahradní slavnost pro děti a jejich 
rodiče s pasováním předškoláků, vystoupení dětí na městské slavnosti „Dotkni se Písku“ 

 • aktivity zaměřené na ekologii: tematické dny se zvířátky, Den Země, Vítání jara, 
prožívání lidových tradic a zvyků  

• plavecký výcvik 10 lekcí,  

 • předškolní děti mají celoročně zkrácený odpočinek  

• kroužek pro hudebně nadané děti: " Zpívánky" (za úplatu) – dle zájmu rodičů 

• anglický jazyk (za úplatu) – dle zájmu rodičů  

• seznámení se školním prostředím v ZŠ T. G. Masaryka: „Veselá školička“ 

 

Do naší mateřské školy se můžete přijít podívat kdykoliv po telefonické domluvě  

t.č. 380 425 351, 604 253 605.  


